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Sayı; 93 l/EYLÜL/1946Yazı İşleri Direktörü 
M. Çağatay Uluçay

■ Yaza» : >
Avni Tuncayarihi bir çeyrek yüz yıla, va- 

_ S ran 30 Ağustos Zafer Bayra­
mını bu gün en taze bir heyecanla anıyoruz. Her 
yılın üstüne yığdığı çeşitli millî başarılarımızın al­
tında bu muazzam tarih hadisesi yaşlandıkça genç­
leşen, büyüdükçe kökleşen millî bir gurur abidesi 
olarak kalplerimizde yerleşmektedir Gelecek nesil­
ler ve gelecek yüz yıllar bunun kıymetini artara- 
cık ve daha yükseltecektir.

31 Ağustos bazıların zannettiği gibi sadece bir 
Askerî Zafer gü iü değildir. Onun çok yüksek ve 
m malı kıymetini bir kaç satırla bu yıl dönümün­
de bu sütunlarda belirtmeğe çabşığız Bu suretle 
tarihî baştan başa zaferlerle dolu cengâver bir mil- 
letm hayatında yer alan . 30 Ağustos’un değerini 
tekrarlamış olacağız.

Askerlik bakımındın 30 Ağustos harp tarihle­
rinin kaydettiği en muvaffak olmuş bir meydan 
muharebesidir. Harp tarihi dilde ( bir tabiye baskı 
m ) olan bu meydan muharebesi onun ölmez Baş 
kumandanı Mustafa Kemal’in dediği gibi « Her 
saf huri ile düşünülmüş, ihzar » idare ve zaferle 
intaç edilmiş olan bu harekât Türk Ordusunun 
yüksek kudret ve kahramanlığını tarihte bir daha 
tesbit eden muazzam bir eserdir.

MANİSA HALKEVİ DEKGİSÎ
İmtiyaz Sahibi

M. Azmi Önakın

Bu muharebe; uzun ve yıpratıcı bir 
dünya harbinden yorgun çıkmış fe­

na şartlı bir mütareke ile elinden «silâhı, cephane­
si alınmış, maddî, bakımından fakir ve zaruret 
içinde kalmış üstelik başında bulunanların kendi 
şahsî hayatlarının endişelerine düştüğünü görerek 
memleketin istikbalinden meyüs ve ümitsiz kalan 
Türk Milletinin nasıl bir cevher olduğunu 
dünyaya isbat eden büyük bir askerî hadise olmuş 
ve çok kötü şartlar altında Türk ordusu sayıca ve 
malzemece üstün ve büyük dünya devletlerinin 
müzaheretine nail bir düşman ordusunu kısa bir 
zamanda sadece mağlup değil imha etmiştir.

Siyasî ve Sosyal bakımından 30 Ağustos; yok 
edilmek istenilen koca bir milletin istiklâline ka­
vuşmasını temin etmiş ve 19 uncu aşrın hasta, 
adam sıfatını takdığı ve mirasının taksimi için 
dünya milletlerinin birbirine girdigi bu memleke­
tin içini ve özünü bilmiyenlere yaman bir ders 
olm: ştur,

Mudanya ve Lozana bu büyük zaferin verdiği hak­
la gittik. Davamızdaki haklı oluşumuzu, kılıncımı- 
za gururla güvenerek müdafaa ettik. Kalbimiz -in­
sanlık aleminin ve dünyanın nasıl bir adalete da­
yandığını bu zaferi örnek alarak hakkımızı dile 
getirdi.



gençlerde ha­

ne

ö

izerlerin tarih ve san’at kıymetlerini bozma - 
dan restore ve muhafazsaı amacı ile ( Manisada 
Eski Eserleri Sevenler Kurumu ) adı altında bir 
kurum teşekkül etmiş öldüğünü iftiharla duyura­
biliriz.

nız bu neşriyat 180.— 200 lira de­
ğerinde olmakla beraber, yalnız

er köşesi tarihî Anıtlarla 
süslenmiş olan İli mizde bu

Türkiye’de Millî Abidelerin 
restarosyon işi meçhul bir şey de-

milyonlarla ifade edilebilen kitap

yat görüşlerini aydınlatacak olanlarını tanımak 
çok müşküldür. Dünya neşriyatını da göz önü-

ESK! 1SERB1R!
V E ....... ........ .. .....................

■ , Yazan
Vahit Armağan

Müze müdürü

Dünyayı hayrette bırakan san’at eserlerimizi 
yalnız san’at bakımından değil, Milliyet bakımın­
dan da muhafaza etmemiz gerekmektedir. Biz Türk- 
leri birbirimize bağlayan, Türklüğümüzle iftihar 
ettiren san’at izerlerimizi ortadan kaldırırsak mil­
liyet hislerimizinde azalacağına şüphe voktur. Üze­
rinde ehemmiyetle durmamız getrken konulardan 
biriside tarihî ve san’at kıymetini haiz Anıtlarımı­
zın Türk milliyeti ile beraber yaşamasını sağlama- 
mızdır.

Cumhuriyet inkilâblarımızın hepsini bu günün va- 
dettiği ışıklı yol östünden çizdik. Orta çağdan en 
medenî dünya milletleri arasına girişimiz cesare­
tinin hızını ve örneğini hep bu günden aldık. Po- 
litikamızm ana prensibini 30 Ağustos verdi.

25 yıldır Ankaranın sert kayasında bileyip 
Dumlupınarda tecrübe ettiğimiz bu kahraman kı­
lınan gölgesi altında yaşadık.

Bu gün Dnmlupmar sırtları sadece bir zafer 
destanı değil, dünyaya ölmez bir milletin sağlam 
ve geniş göğsünden hürriyet aşkını haykırmakta­
dır. En ölü sayılan günümüzde böyle bir 30 Ağus­
tos yaratmıştık. Bu gün en kuvvetli ve diri günü­
müzde vatanımız için neler yaratabileceğimizi yine 
isbata hazırız.

30 Ağustos 1922 tarihini iyi okuyanlar « Aslı 
hanlar » tepelerindeki kahraman Mehmetçiklerin 
naralarını^unutamazlar. Büyük Türk milleti yur­
duna göz diken bedbahtlara her zaman için tari­
hine yeni 30 Ağustoslar yazdırmağa hazırdır. 24 
ncü yılını kutladığımız bu muazzam gün için ö- 
ğünınek ve şeref duymak büyük hakkımızdır.
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ğildir. Pek çokları iyi şartlar içinde yapılmış ve ' 
muvafık sonuçlar elde edilmiştir Mil 11 ve tarihi 
Anıtlarımızın'önemi, zenginliği ve tenevvüü göz 
önüne getirilirse bu alanda yapılması gereken da 
ha pek çok işlerimiz vardır.

Meselâ : Tarihî bir Anıtın restore işi sona e 
tince, ne tarzda kullanılacağı keyfiyetimde düşür 
mek lâzım gelir. Avrupada eski binalar büyük bi 
ekseriyetle Dinî müesseselerdir ki yine eski ödev 
lerini görmeğe devam ederler. Dinî müesaeseleriı 
dışında kalan tarihî binalar ise, tamamiyle Müze 
ler idaresine verilmiştir. Batı memleketlerinin pel 
çoğunda Eski Eserleri Sevenler Cemiyeti vardır 
Bu hayırlı kurumlar, Anıtların Restarasvon işleri 
ni metodik usuller içinde vaparlar. Meselâ ; Fr*n 
sa, tspanva, İngiltere ve İtalyadaki cemiyetler bu 
na mümasil sahalarda çok verimli işler yapmış­
lardır. Bizde de İzmir, Bergama Edirne ve Konyii 
gibi şehirlerimizde bu gibi kurumlar dikkate değe 
büyük ve hayırlı işler başarmışlardır.

Temenni ederiz ki, Manisada kurduğumuz ce
miyette diğerlerinden geri kalmasın, hatta dahi arasında genç zihinlerin büyük bir bocalama 
büyük ve faydalı işler başarsın,

Gayemiz; tarihî binalarımızın maili inhidam ke 
metlerini, akan damlarını, şakulinden i inhiraf et 
miş duvarlarını ve binanın çeşitli unsurlarını göz 
den geçirip muvafık bir hale getirmek ve yahu 
esaslı bir şekilde restore etmektir.

Millî varlığımızı ve medeniyetimizi bu gün ol 
duğu gibi, gelecek yüz yıllarda da dünyaya göstı 
recek ve tanıtacak olan Anıtlarımızın süfli hizmet 
lerden kurtarılması ve tabiatın tahribine meydai 
verilmemesidir.

Onların yapıldıkları ilk andaki tazelik ve güzel T-.tr- , •,, ... , , ■ • , Jbakat bunlar çok çeşitlidir. Felsefi, umumi bil-İlkleriyle hayatlarını devam ettirebilmek için net . -\ ,
x. ,. . , . . . ,• . , . , „ t , -ı J gıler, edebi, sınai kıymetler taşıyan bu eserler ara-türlü imkândan faydalanılacaktır. Buda vatandaş ’ J ¥/, , , J siBdan gençlikte aydın bir karekter kurmaya yara­larımızın ve resmi makam arın maddi ve maneît . ‘, , • yacak olanlarını seçmek buyuk bir meseledir. Yal-yardımlarıyle tahakkuk edecektir, R ' ’

Milli Eyıtım Balianlııjından hır rica :

eni basılan kitaplar o k,adar 
â» çoğaldıki, bunların arasında 

faydalılarını seçmek ve bilhassa

kalabalığı içinde gençlerin şaşırıp kalması pek hak­
li olur.

Roman, Hikâye, Şiir gibi, orta dereceli bir se- 
viyyeye malik kimselerin okuyabildikleri kitaplar; 
yüksek eserlerden daha pek çok ve çeşitli sayıda 
oldukları için asıl şaşırma; orta dereceli gençlerde 
vaki oluyor. Hayat yolunda bu şaşırın ı çok fena 
neticeler yaratabilir.

Bazı mektuplar alıyor, hasbih iller yapıyorum. En 
çok Lise tahsili görüp hayata girecek veya yüksek 
tahsili takip edecek ve bilgili vasfını alan genç­
lerin hayat görüşlerinde, takip edecekleri hayat 
prensiplerinde kararsız bulundukları anlaşılıyor. 
Maddeye, paraya bağlanan bir zihniyet; ( hak kuv­
vette varlıktadır. Menfaatten, paradan başka hak ■ 
yoktur ) derken, diğer bir zihniyet; ( Bediî zevk, 
insanlık fazileti ) ni üstün tutarak, bu iki kutup

çirdikleri apaçık gprülüyor. ,
Gençlerde kurulmak ve kararlaşmak üzere bu­

lunan hayat prensiplerinin en iyisi ve bizim içtimai 
bünyemize en elverişli olanı üzerine aydınlık ser­
perek, bu gençlerde iyi prensiplerin kuruluşuna 
yardım etmek ihtiyacı vardır. Bu ihtiyaç okul aç- 

• maktan daha şumullü,-millî bir karekter kurumu 
hedefi ile görülünce, bir zaruret halini alır sanıyo­
rum. Bu ihtiyacı düşünerek Millî Eğitim Bakan­
lığı seçkin klasikleri dilimize tercüme ettirdi, Türk 
Gençliğine zengin bir kültür hâzinesi armağan et­
ti.

MUTLAKA OKU» YACAK L A R!

Yazan ———- .... 
Öğretmen

Nazml Bay çın

bunları okumak, beş on seneye bağlıdır.
Gençlerde hayat görüşünü, karekter kuruluşunu 

böyle zorlu ve uzun bir çalışmaya bırakmak doğru 
olamaz. Bu eserler; kendi büyüklerimizin şaheser­
lerini okumak ihtiyacını ve nihayet daha başka 
dünya şaheserlerini de tanımayı katınca; mevcut 
olan zorluk iyice anlaşılır. Böylece gençlikte hayat 
prensipleri kuruluşunu tesadüfe kadere bırakmış 
oluruz. ,

Bu gün derin İçtimaî bir inkilâp içindeyiz. Bu 
inkilâp; en ziyade gençlerimizin ruhuna, zihniye­
tine, hayat görüşlerine, kuracakları karektere hitap 
ediyor. .

Vatanın, Milletin selâmet bir yolda yürümesi 
için, gençliğin en iyi ve isabetli prensiplere bağ­
lanmasına yardım etmek ve bunu hızla yapmak 
çok büyük ve birinci numarada önem verilmesi 
lâzım gelen bir iş olmuştur. .

Bu hususta Miliî Eğitim Bakanlığının Lise 
gençlerine tavsiye ettiği, hatta okullarda takip -et­
tirdiği kıymetli eserler var ise de, bunları hayat 
genişliğinde çeşitlendirmek ve mutlaka her Türk 
gencinin okuması şart olan bir kitap listesi halin­
de her Türk gencine tanıtmak ve nihayet bu ki­
tapların kolayca okunmuşun temin etmek ihtiyacı 
pek büyüktür.

İleri memleketlerde bu işin yapıldığına ve ö­
nemle takip edildiğine şüphe yoktur. Meselâ Ame- 
rikada; on beş şaheser seçilmiş ve her Amerikalı 
gencin okuması için, resmî şahsî, İçtimaî teşvik 
ve tesirler yapılarak, Amerikan gençliğinde belir­
gin bir karekter kurulmasına çalışılmıştır.

Amerikada gençliğin mutlaka okuması gerekli 
tutulan kitapları not halinde arzediyorum.
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— Robenson Kıuzce (Herkes bilir) 
— Güliverin seyahatleri ( « « )
— Klarissa Harlovv ( 8 cilt imiş )
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SUkı Şükrü Pamirtamn 10/4/946 tarihinde Kültür mecmuasında ve İzmir ’

B,
Halkevi Fikirler Dergisinde Yakup Kadri Karaosmanoğluna ithaf 

edeı ek neşr etmiş olduğu en son edebi bir yazısıdır. 111

Sak kitapları : hususî şekiller <ki bunlarda yalmz örf olarak
Kitaplıklarımızda Kıtab al - Sakk veya Kutub mamış hatta çok kerre Kanuniyet kesp etmiştir»

Yazan ; * p ’ ’ ’

arihteki Manisa, yalınız millî 
azamet ve ihtişamının değil,

Yazan :_______

Sltkı Şükrü Pamlrtan pilmiş mesirler dağıtılır ve ayaz­
maların yedi kızları için büyük

al - Sükük ismi altında toplanan 
bu eserler şüphe yokki sosyal ha­
yatımızın ve sosyal yapımızın iza-

. İsmet Parmaksızoğlu
Kitapsaray müdürü

ile zaman, mekân ve şahıs tasrihi-

aşk ve sevgininde mukaddes bir vatanı olmuş­
tu

Rt vakiHer. Manisinin güzelleri ve güzellikle­
ri için panayırlar kurulur. bahar çiçeklerinden ya-
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— Aj^ni Grin d ( Roman )
Tom Jonpsin macerasıf Sergüzeşt )

— Üç silâhşor] ar
— Divit t^op°rfilt 
— Kırmızı mektup 
— TTenri Esmont 
— Mı dam Bovari 
— Oğullar ve babalar 
— Sefiller
— Anna Karenin
— Karamazov kardeşler

( Filmi var ) 
(Bütün dillerde var) 
( Roman )
( Tarihî )
( Roman )

( Meşhur ) 
( Meşhur )

Hukleberri Finn’in maceraları.
Amerikada işte bu kitapları üniversite profe­

sörleri seçerek bütün gençliğe tavsiye etmiş ve 
okutmuştur. Her türlü müsabakalarda, kompazisi- 
yonlarda bu kitapların okunup okunmadığı araştı­
rılmıştır.

Bu-kitaplar Türk gençli için ayni ile kabul et­
mek doğru olamıyacağı muhakkak olmakla beraber, 
bunlardan hemen hemen yarısını uygun bulmamak 
kabildir. Karekter kuruluşuna yardımcı olan 
bu eserlere, bunlara benzer kendi bünyemizden 
doğanları ve Millî Eğitim‘Bakanlığı neşriyatı olan 
Klâsiklerden de bir kaç tanesini ilâve ederek 
( Türk Gençliğinin mutlaka okuması lâzım ) kitap 
lıstesiai meydana getirmek pek mümkündür.

İnkilâp gençliğine çok kıymetli kültür hâzinesi 
armağan eden sayın Millî Eğitim Bakanlığı - 

. bu de benimseyerek Türk 
gençliğinin karekter yapısına değerli kıymetler 
katmasını ve bu işi aydınlatmasını rica eder, ümit­
le bekleriz.
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ayinler yapılırdı.
İmaretler, akaretler, Manisa’nın güzel sultanları 

için kesilen kurbanlarla kutsileşirdi,
Manisa dağından Akpınar denilen esrarlı köşe­

ye asırlardanberi, dikkatle baktığı söylenen esatir

hında en kıymetli kaynaklardan binleridir.
Türk Sosyal tarihini inceleyecek olan müdek- 

kik terimiz için müşahhas bir kaynak olan Kütüb 
al - Sükük ne yazıkki şimdiye kadar hiç bir sos­
yologumuz tarafındau ele alınmamıştır. Halbuki 
aşağıda izah edeceğimiz veçhile sak kitaplarının 
tertibinde takip edıleu usul ve muhtevaları İslâm

le her hangi bir şer’i mahkemenin 
veya kadının hükümlendirdiği içti-

bereket ilâhının oraya gömdüğü altınlar bile ayaz /Kültürü dairesinde yaşadığımız devirlerde İslâm 
ma güzellerinin günah çıkartmalarından toplamış hukukunun Anadolu ve Rumeli topraklarında ve
tı. Garp Türklerinin içtimai havası içinde ki bazı ya­

Çocukluğumuzun bir çok efsaneleri-içinden ku zarlar buna Türk veya Osmanlı ^Müslümanlığı der- 
laklarımızda çınlıvan güzel masallar ve hikâyeteı 1er.» Umumî prensib ve kaideleri dahilinde aldığı
vardır Bunlardan bazdan gelmiş geçmiş deviı 
şanlı ve hevecanlı hatıralarını anlatır.

Büvük Fatihin anası Gülfem Sultanın bir 
budei hüsnü aşk denecek kadar şöhret salan 
zelliği karşısında :

rleriı

ma-
gü-

« Dil esiri aşk iken, neyliyeyim seyri Mesiri »
diyen prestişkârlar meydana çıkmış, gül penbe su 
yunun başında, Hayyamın toprak destisinden şa­
rap içen aşıklar, Dilşikâr kadının kubbeli hamam 
larında gönül ayinleri yapmışlardı.

miş ve Manisa güzellerinin hediye ettikleri altın 
mala ile mihrabı sıvanmıştı.

Mevlevi dergâhlarında kİ ermiş aşıklar «Bezmi 
sima» da vecde gelerek dönerlerken, yedi kızların 
her birinden bir nasıp alırlardı. Bunun için Mam-

. sa’mn kadınları ve erkekleri pek ateşlidirler.
ı Büyük sarayların kalın duvarlarından kaçarak

maî hadiseleri izah etmeleri bakımından gerek şer’i 
kanunların ve gerekse devlet otoritesinin vaz eyle­
diği kanunların tatbik şekillerini ve bu suretle İç­
timaî havanın bu kanunlarla ne derece bağdaşa­
bildiğini anlatmaları bakımından social tarihimizin 
izahında tetkike değer kıymetli kaynaklardır.

Biz bu yazımızda Sak kitaplarının nasıl tertip 
olunduğunu okuyucularımıza bazı misaller vererek 
göstererek ve bu şekilde Sak kitaplarının önemini 
tebarüz ettirmeğe çalışacağız.

Lügat olarak Sakk ve Sıkk kelimesi •
Sak veya Sıkk kelimesi arab harpleri ile «Sad»

Dilşikâr kadının merhameti görülüyor. ’

Minareler ve Mabetlerle süslenen o güzel Mani­
sa’nın ne ayazma’larında, neke gizii dergâhlarında 
gönül çeken aşıkların mukaddes ateşi yanıyor.

Bir gün o esrarlı Manisa’yı hayalimde olsunGediz’in durgun sularında yıkanan billurdan La- ' , . , . „ , , , - „ r , ,
canlandırmak için, Çaybaşmdakı Zehra SultanınHer bahar Çaybaşının renkli lâleleri içinde Ak rısa’ıar, bohuraanlı Despınalur, Mesırli dılşıkârlar, 

mecit haftalarını takdis eden. Tennureli dervişleı Ateşli Suzan’lar, Yosma Zebralar, koca Manisa da- -
vecde gelirler, ateşli vücutları ile Akbaldır hafta 
sini açan Yedi kızların gümüş şamdanlarını söndü 
rerek, kendilerini bekliyen baş rahibeleri de gü 
nahkâr ederlerdi.

Horoz köydeki Kara kız ayazmasında dilbe 
Rum kızları ile sevişen Saruhan oğulları, at üş 
tünde cirit oynıyarak, sultan camisinden mesirle 
kaparlardı.

Saymakla bitmez Manisa mabetlerinin yükse! 
kubbeleri altında, her biri başka bir güzel içil 
Tanrıya el açan gönül mahkûmlarının içli duab 
rı çınlardı.

Çan seslerde sevdiklerinin koynundâ aşk ka 
dınları, ezan seslerde uyanırlardı.

İki minareli Murad ye camisi Zehra Sultanı sf 
ven, Mimar Sinan’ın gizli aşkından meydana gel

gımn Kızgın kayalarından alevler çıkaran büyük 
aşk kadınları olmuşlardı. Bunun için tarihteki Ma­
nisa’ma vazosu sırn ve esrarlıdır.

«• • * »
Ne vakit Manisa’ya gitsem, yahut geçsem, şeh­

rin tarihî sokaklarından ve ulu mabetlerinden eski 
ayinlerin sesini duyar gibi olurum. Ne zaman Ma­
msa dağına baksam. Temmuz güneşi altında ya­
nan sert kayaların üstünde o güzel kadınların a- 
teşü göğüslerinden çıkan alevleri görür gibi titre­
rim.

Artık ne Ayni-Ali mezarlığında yatan Gülfem 
Sultanın o şakrak sesi çınlıyor. Ne de imaretleri 
ve akaretleri ite Manisa’nın fakirlerini doyuran

Fağfurdan köşküne gitmiştim.

Yağmurlu, fırtınalı bir gece de üzerinden sular 
sızan, Asker kapuılu bir Subay karşıma çıktı, ba­
na Manisa’nın bilmediğim bir güzelliğini sordu. 
Ben, aradığı o Mesırli ve esrarlı Mamsa güzelle­
rinin, artık Valide Sultanın türbesinde yattıkları­
nı söyledim.

O, bir gönül mahkûmu gibi içini çekerek :

— Ah, nerde o tarihin kucakladığı siyah gözlü 
uzun kirpikli Zehra Sultanım, nerde o-, sabah ezan­
ları okunurken gizlice sevdiklerinin koynundan ay­
rılan büyük aşk kahramanları ve o güzel kadınlar..» 
dedi ve kır atını mahmuzlıyarak Alaşehir’e doğru 
kaybolub gitti..

Karşıyaka 10—4—^43
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MANİSA OVASI

Dağ köylerinde bilhassa
yol
köylerinde

dağlarındaki köylerde 
pek büyüktür. Bu dağ

Yunt 
derdi

birde 
şehri 
yollar 

köyler

ve 
bir

hale gelir ve bu mevsimde bir çok 
köylerle olan irtibat kesilir.

ları kışın yağan yağmurlarla 
nehir taşmasiyie geçilemez

ve: şehrin

Bu umumi yollardan başka 
merkez kaza ile yani Manisa 
ile köyler arasında bulunan 
vardır. Bu yollar ovadaki 
arasında pek çok olmakla 
beraber hemen her yer­

Yazen :

Kâzım Ö zses

de gayri muntazam araba yolların­
dan ibarettir. Fakat ovadaki köy­
Lerin ekserisi yukarda söylenilen 
şoseler vasıtasiyle şehirle irti­
battadırlar.

Gayri muntazam olan araba yol- 

ekseri yerlerde sel yatakları ve 
pat ikalarbe 11 ibaş 11 yolları teş­
kil etmektedir. Yunt dağlarının 
güneyini geçen eski bir arabayotu 
bu gün harap olmuş ve kullanıla­
maz hale gelmiştir. Sırf bu yol­
suzluk yüzünden Yunt dağı ' köyle­
rinin ova ve şehirle teması azal­
mış ve bu mıntaka her bakımdan 
iptidai bir halde kalmıştır.

Manisa, umumi yolların üzerin- . 
de olmakla, bin? transit merkezi 
olmuş ve bilhassa İzmirle olan 
sıkı münasebeti sayesinde ovala­
rında yetişen mahsulü satmak ve 
zenginleşmek kolaylığım kendinde 
bulabilmiştir. Ziraatın ovada in­
kişafına sebep olan amillerin en 
mühimlerinden birini, şüphesiz bu

8

ana yollar ve Eğenin ayni zamanda 
Türkiyenin en-faal ihraç limanı 
olan İzmire yakınlığında arama­
lıdır.

Manisa 
zengin ve

14 - Manisa Ovasının, Tür­
kiyenin iç ve dış ticaretin­
deki önemi :
Vilâyeti Türkiyenin. en 
çeşitli ziraatyapanbir

köşesidir. Yetiştirdiği mahsul 1 er­
den bir kısmının, bilhassa üzüm 
ve tüt’ünün, dış ticaretteki önemi 
büyük olduğu gibi sınaî nebatlar­
dan pamuk, susam, tütün, üzüm, ke­
nevir, zeytin v.s. nin memleket 
iktisadiyatında ki rolü de mühim­
dir.

Vi lâyet 
Türkiye’ye 
1-2 mi İyon 
zancln 5/3

Kuru üzüm ihracatından 
her sene vasati olarak 
lira kazandırır. Bu ka­
kadan Manisa ovasına 

aittir. 1929-1943 seneleri satış­
larına göre vasatı her sene 300000 
lira sıRf üzüm mahsulünden gelmek­
tedir. 1943 te bu miktar ( eğer 
hepsi harice ihraç edilebilirse ) 
90000Ö lira olacaktır. Kuru üzüm 
bilhassa Almanya ve Orta Avrupa 
memleketleri , son yıllarda, İngil­
tere ve komşu devletler almakta­
dır.

Manisa Vilâyetinin ikinci ihraç 
maddesi tütündür. 1936 senesinde 
10000 ton kadar olan tütün istih- 
saiâtının yarısından fazlasını 
( 5290 ton ) Akhisar kazası, 1653 
tonunu Manisa ovası vermiştir. Her 
yıl yasati 3,5 milyon kadar para 

memlekete bu mahsulden girmekte 
ve bu paranın yarım mi 1 yondan faz - 
lasını Manisa oyasındaki tütüncü­
lük temin etmektedir. Bilhassa A­
merika, Almanya, Felemenk, İsviç­
re ve Mısır bü tütünleri almakta­
dır.

Dış ticaretimizde mühim rol oy- 
nıyan bu iki mahsul dahilî tica­
rette de mühimdir. Şarapçılık (Ma- 
nisada kurulan yeni bir şarap fab- 
rikasile henüz baş 11yacaktır ) , 
Pekmezcilik ve yaş üzüm ihracati- 
le üzüm memleket ekonomisinde mü­
him bir yer tuttuğu gibi, tütünde 
sigaracılık sanayiinde iç ticaret­
te mühim bir yer tutar.

1 Manisa ovasının çeşitli mahsul 
meyve sebzeleri ekseriyetle ken­
dine yetecek kadar isede pamuk, 
kenevir ve bilhassa kavun karpuz 
ve bakla, nohut memleketin muhte­
lif yerlerine sevkedilmekle iç ti­
carette mühim bir yer almış bulun­
maktadır.

Bunlardan başka dahilî ticca- 
rette hayvan ürünleri (deri, yün, 
canlı hayvan, yağ ve bilhassa yo­
ğurt) mühim yer işgal eder.

Netice: Manisa ovası Doğu-Batı 
istikametli ve çöküntü neticesin­
de yeri hazırlanmış olan Gediz o­
valarının en geniş bir parçasıdır . 
Bu ovayı sulayan Gediz nehri ve 
tabilerinin faydası ovaya allüvi- 
yon getirmeleri ve sulamalarıdır.

Fakat gayri muntazam rejimli 
olan bu akar sular taştıkları za- 
zan ehemmiyetli zararlar hnsule 
getirir 1er .

Akdeniz ikliminin kontimental 
tipi karekterini taşıyan iklimi, 
çeşitli ziraat ve bilhassa bağcı­
lığın inkişafında geniş surette 
müessir olmuştur. Ovanın ekim sa­
hasının daha çok genişlemesi ve 
bilhassa bağcılığın yanında sınaî 
nebatlara verilecek ehemmiyetin 
artması için sulama, faaliyetinin 
geniş mikyasta tatbiki ve diğer 
nevi ziraatın ilerlemesi içinde 
makinalaşma elzemdir.

Türkiyenin en zengin köşelerin­
den olan Manisa ovası bu gün bağ­
cılığı ile tanınmaktadır. Gizli 
madenlerin bulunup işletiİmesi ve 
bunun doğuracağı sanayi faaliyeti 
ovada kendine muhtaç her türlü 
ham maddeyi bulabilecektir.

Bu meyanda ziraat ve hayvancı­
ğın da inkişaf edeceği düşünülür­
se yarının Manisa’sı Türkiyenin 
en önemli ziraat ve endüstre mer­
kezi olabilir. > f •

Cumhuriyet hükümetimiz bu hu­
susta lâzım gelen her teşebbüsü 
yapmakta ve ilk defa ziraat ala­
nındaki kalkınmayı hızlılaştır- 
mak için Manisa ovasını sulama fa­
aliyetine girişmiş bulunmaktadır.

Bu iş bittikten sonra yer altı 
servetlerinin bulunması ve endüst­
rileşme faaliyetinin başlaması da 
uzun sürmiyecektir.

(SON)

S



-FARİf-tİ efsaneler 

(üzüm - Şarap)

— 1 -

Manisa ovasındaki zümrüt gibi bağlar 
. şimdi gözümün önünaen bir şerit gibi 
geçmektedir. Bu güzel şehrin ovasını baştan 

başa kat eden Gediz, Nif ve Kumçay etra­
fını süsleyen ve çok eski yıllardan beri şöh­
ret kazanmış olan Manisa bağ­
ları artık yavaş yavaş yeşil­

Yazan ,

Necmettin Yalçın

lenmeye başlayarak Manisa ovasını cennet 
haline sokmak üzeredir.

Gözlerimi hafif yumuyorum. Hayalimde 
geçirdiğim güzel bir manzara dakikalarca de 
vam ediyor. Gayri ihtiyarî başımı kaldırıyo­
rum, karşımda asılı takvime gözüm ilişiyor.

22!Mart!1946. Bu gün (Nevruz) tekrar 
gözümü yumuyorum. ( Nevruz ) un bilhassa 
Manisada fazla bir hususiyeti vardır. Türk- 
ler mevsimin bütün güzelliği ile uyanış za 
manı olan bu ayın bu gününe ( Nevruz ) 
derler. Şimdi hayalen Manisanıtı zümrüt gi­
bi yamaçlarında dolaşıyorum. Eski günler, 
hatıralar birer birer canlanıyor

22!MartiNevruz günü Manisa'hin tarihî 
eserleri arasında yer alan Sudan Camisinin 
kubbesinden saçılan bin bir bahardan yapıl­
mış (Mesır) in kapışıldığını görüyorum.

_ Vilâyetin bütün köylerinde, kazalarından, 
İz mirden, akın eden binlerce insan; 'saz, söz, 
neş e ve şetaret içinde. Şehrin her tarafı me 
sire yeri. Akmescit, Çaybaşı, Kiraz yaylası, 
Kırtık deresi, Akpınar ve Gediz kıyıları.

Bağlarda şakrayan bahar hayatı canlan­
maya başlar. Boğaz açma, filiz kırma, göz 
a$l ve, kükürt atma her biri ayrı ayrı zevk 

ve neş e veren çalışmalar.
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Nihayet tatlı rüzgarların tesiriyle kıvrak 
bir yosma gibi'her tarafı tiril tiril titreyen 
bağ yapraklarının altında günden güne ol­
gunlaşan salkımlaıın toplanması ve sergi de 
kurutulması ne kadar zevklidir.

Bağlar umumiyetle çekirdek­
siz üzüm yetiştirir. Ayrıca her

bağda muhtelif cins ve nefasette yemeklik 
olarak oyalan asmalar vardır. Bu (yemeklik) 
asmalardan misafirlere ikram edilir, sepet se­
pet ahbaplara hediye gönderilir. Pekmez ve 
saire yapılır; bu mey anda şıra, şarap ya­
panlarda pek çoktur.

Hatırıma gelmişken şarap hakkında söy­
lenen tarihi bir hikâyeyi burada nakletmek 
isterim:

Malumdıırki Şarkta ve Garpte şarabın 
ayrı ayrı mucitleri olduğu söylenir. Garpte 
Yunanlıların (Baküs) ü Şarkta ise (Çemşit) 
şarabın mucitleridir.

Rivayete göre İranın meşkur hükümdar­
larından Çemşit zamanında üzüm çıkmış. 
Çemşit de halkın bu meyvadan istifade etme­
sini arzu ve emretmiş. Toplattırdığı üzümle- 
ride kâseler içine koydurmuş, Saray erkanT 
le beraber her gün bir kâsedeki üzümü sof­
ralarına getirir yerlermiş. Aradan bir kaç 
gün geçince en son kâseyide sofraya getir­
mişler. Ve bunun köpürüp acaip bir hal al­
dığını bozulduğunu görmüşler.

Neticesini anlamak için bu kâseyi hiç el 
sürülmeyecek bir yere kaldırarak kendi hali­
ne bırakmışlar. B.r müddet sonra köpükler 
içinde kaldırılan bu suyun durulup berrak- 
taştığını görerek bir kaç yudum içmişler.

Bakmışlarki acı bir su zehir zannederek İca­
bında kullanmak üzere bir şişeye süzerek 
saklamışlar. ' •

Hükümdarın dünyada eşine tesadüf edil­
meyecek kadar güzel bir cariyesi varmış Bir 
gün bu emsalsiz ve güneş kadar güzel kız 
dehşetli bir baş ağrısına tutulmuş. Yapılan 
bütün ilâçlar bu baş ağrısını geçirmemiş. Ve 
nihayet canından bezmiş olan câriye zehir 
diye sakladıkları üzüm suyunu içerek intihar 
etmek ve bu ızdıraptan kurtulmak istemiş.
I Odasına kapanarak şişedeki suyu tama­

men içmiş, aradan bir saat kadar geçtiği 
halde ölümünü bekleyen cariye bakmışki ken 
dişine hiç bir zararı olmadığı gibi hafif bir 
neş'e verdiğini görmüş. Ve yatağına uzana­
rak tatlı bir uyku uyumuş.
ı Uyandığı zaman başındaki ağrının geç­
tiğini görerek sevinç ve neş e içinde hüküm­
darın huzuruna koşmuş. Ve zehir sanılarak 
saklanan şişedeki suyu içtiğini ve hiç bir şey 
olmadığını bilâkis başındaki ağrıdan dolayı 
çektiği izdiraptan kurtulduğunu anlatmış.

İşte bu suretle şarap da keşfolunmuş ve 
(Şah Daru) şah ilâcı olarak isimlendirilmiş­
tir.

-II —

NARSİS

* Demircinin yüksek tepelerinde güzel koku­
lu iğne uçlu ağaçların (Çam) arasında bilmem 
hiç dolaştınız mı? Baharın en tatlı zamanı 
bu tepelerde açılan güzel kokulu binbir renk 
taşıyan çiçeklerin arasında serin bir sabah 
rüzgarı içinde bir kaç saatlik gezinti insanın 
canına can, kanına kan katar. Bu güzel yer­
lerin en ziyade gözleri kamaştıran, hususi­
yeti kırlarında, yamaçlarında sık sık tesadüf 
edilen yabanî Nergislerdir.

Şimdi bilmiyorum. Eskiden Demirci’nin 

her evinde bulunan z'ümbül, ve Nergisler ba­
harın en tatlı zamanlarında insanı mest ede­
cek kokularile şehrin güzel ve temiz yayla 
havasına bir kat daha güzellik ve hayat ve­
rirdi.

Tabiatın Demirci’ye bahşettiği bu husu­
siyet ve Demirci’tilerin binbir çiçek arasında 
bilhassa Nergis’e neden bu kadar ehemmiyet■ 
verdiklerini bilemem: Ama, hatırıma gelmiş­
ken burada Nergis hakkındaki tarihî bir hi­
kâyeyi anlatmadan geçemiyeceğim.

Eski Yunanlılardan gelen bu efsaneye gö - 
re: (Narsis) dünyada eşine tesadüf edilme­
yecek kadar güzel bir delikanlı imiş.- Bu de­
likanlı güzelliği itibarilede çok mağrurmuş. 
Bu gül ve mağrur delikanlıya da büyük bir 
aşk ile çılgınca bağlı bir peri varmış. Bu 
ormanlar perisi (Eko) dır. v

(Eko) Narsis’in aşkile gece gündüz izdi- 
rap içinde kıvranır bir türlü bu mağrur de­
likanlıya yaklaşamaz ve nihayet ölür.

(Narsis) (Eko) nın aşkından bihaber, gü­
zelliğinin verdiği gururla başı yukarda ko­
kulu çiçeklerin arasında, kırlarda bir gün 
gezerken bir pınarın başına gelir. Suya ba­
kar; suya akseden hay etini görür. Kendi gü­
zelliğine hayran olur, ve nihayet kendi ken­
dine aşık olur. Sudaki aksini kucaklamak 
için çılgın bir hareketle suya atılır ve boğu­
lur. Rjıhuda o anda bir çiçek olarak meyda­
na gelir.

İşte narsis’in ruhundan çıkan ve güzelli­
ği kokusu ile insana hayat veren bu çiçeğe 
(Narsis) adı verilmiştir.

Biz bu güzel çiçeğe Herkiz deriz. Divan 
edebiyatında pek çok kullanılan Nerkizin du­
ruşu mahmur gözlere benzer. Bunun için 
mest ve mahmur sıfatlarını taşır. Bu sıfatla­
rın nerkize verilmesine sebep ( Narkotihue ) 
uyuşturucu bir hassaya malik olmaslndan
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diye bayırmış. Hemen orada düşüp ölmüş. Bu­
nun içinde köyüne Dur asan köyü demişler).

ileri gelir. (Narkotique) sıfatı (Narcisse) is­
minden gelir.

Onun için eski şiirlerimizde de aşıkları­
nın güzel ve baygın gözlerinden bahsetmek 
isteyen şairlerimiz daima bu çiçekten bahse­
derler. Fuzulinin bir gazelinde:

B'ımar tenim nerkisi mestin eleminden
Hunin ciğerim lâli dürfeşanın içündür.

— HI —
DURASAN HOCA

Manisarıın Kumkuyubak köyünde hoşmeş- 
rep tatlı dilli bir zat vardı. Bu zata Kara­
bacak Hamza dayı derlerdi.

Hamza dayı bektaşi tarikatına mensup 
çok görüp geçirmiş gençliğinde Salihli, Bor­
lu, Demirci taraflarını sık sık dolaşmış ora 
ahvalinden oldukça malûmat toplamış bir 

zıt tl.

Bir gün konuşuyorduk; söz dedelere, ya­
tırlara intikal etti. Bu münasebetle Demirci­
nin Durasan köyüne gittiğini ve orada hal­
kın rivayet ettiği bir hikâyeyi anlattı.

(Durasan köyünde münzevi bir hayat yeçi- 
ren ve kimse ile temas etmeyen Haşan Hoca 
adında mübarek bir hoca varmış.

Haşan Hoca bir yün köyünün kenarında 
tek ve tenha dolaşırken uzaktan dört nala ye­
len bir atlıyı görmüş. Kimsenin yanma yitme­
yen ve kimse ile konuşmayan Haşan hoca ye­
len atlıya görünmek için bir taşa binerek atlı­
nın önünden kaçmağa başlamış. Meğer atlı za­
manın Sultanlarından birisi imiş. Arkasından 
Dur Haşan - diye bağırmış. Oda olduğu yerde 
durrrak bir adım bile atmamış. Zamanın Sul­
tanı köylü ile beraber Haşan Hocanın yanma 
yaklaştıkları sırada kendisine fenalık yapacak- 
taı mı zannedek hiddetle kollarını sıvayıp yum- 
ı aklarını sıkan Haşan Hoca yanı başında du­
ran bir kayanın içine yumruklarını sokmuş ve 
ben taşı hamur yaparım - bana yaklaşmayın
12

O zamanlar Karabacak Hamza dayıdan 
not ettiğim bir çok efsane ve rivayetleri mahal­
len tetkik etme arzustmu beslediğim halde bir 
türlü imkân bulup oralara gidemedim.

Bununla beraber yaptığım araştırmalar a- 
lasında bu köyde yalan Haşan Hoca hakkın­
da Manisa Halkevi neşriyatından ve Sayın 
Çağatay Tluçayla İbrahim Gökçenin yazdığı 
Manisa Tarihi adlı eserlerinde Sarıhan Oğul­
larından bahsederken Durasan hakkında şöyle 
demektedirler.

( Saruhan oğullarından Hızır Şah hakkın­
da Demircinin Durasan köyü halkı ağzında 
şunlar dolaşmaktadır. Hızır şah bir yün Du­
rasan Hocanın ayağını atma çiğnetiyor. Du­
rasan hoca, bir taşa biniyor, Hızır şahın ö­
nünden kaçıyor. Hızır şah Durasan hocayı ta­
kip ediyor ve «.Dur Haşan!» diyor. Durasan 
hoca Durasan köyünün 400 metre şimalinde 
bir noktada duruyor.

Sarıhan oğullarından Hızır Şah Durasan 
hocanın bindiği taşa bir kılmç vuruyor, taşı 
ikiye bölüyor. Ve: — Ben kasımlarımı böyle 
kılınçla ikiye bölerim. — diyor, Durasan ho­
cada yumruğu ile kolunu taşa sokuyor. — ben­
de taşı hamur yaparım diyor. Bundan sonra 
hocanın verdiği vevaplar Hızır şahın hoşuna 
yiderek bir keçiyi salıvererek keçinin dolaştığı 
ve gezindiği yerleri Durasan hocaya veriyor. 
Durasan hoca bu arazide temin etiği varidatla 
kazan kaynatıyor ve halka ikram ediyor. Bir 
rivayete yörede Saruhan oğullarından Hızır şah 
- Horasanlı - Durasan hocayı mağlup ediyor 
ve sonrada -onunla dost oldukları anlaşılıyor.

Durasan hocanın mezarı ayni köyde olup 
Ece mezarı diye anılmaktadır. Mezar taşında :

Elmevti emri suphan 
Turasan ece sultan 

yazılıdır. Köylüler bu kabri ziyaret etmekte- ' 
dirler. Ayrıca yanında asker kıyafetinde daha 
bir çok yazısız taşlar mevcuttur.)

a—----- ----------------------
11. M W| 51

Drn!n Allaha uzanmış İki eli minareler 
Ve bunların arasında, vect İçinde ka­

lan bir baş gibi kubbe
Uzun yılların ve şanlı bir tarihin tak- 

vifnl bu cami;
Hayatta son günleri kalmış İnsanları 

götürür
Dünyaya ayrılan kısmını dinin musalla 

taşındaki son nasibine...

§
Maveradan koşup tekbir sadalarıyla; 
Hergece koca Sinanın ruhu buğu halinde 
Bu sabrın ve tevekkülün abideleşmiş 

şeklini ziyaret eder.
i Ve kimbilir hangi hissin tesiriyle, 

Basamaklar pirinin avucuna içini döker.

§
Şadırvanından asırların sesi halinde 

dökülen su
Fısıldaşır etrafında dönen nalınların, 

tıkırdısıyla.
Artık eski hatıraların zevkiyle yaşa­

yan ihtiyarların
Beyaz ellerine dolar nurlu yüzlerle 

konuşmak için.

®--------- ------- ------- --------------------
Kumkuyucaklı Hamza dayının anlattığı ve 

Manisa Tarihinde daha açık daha geniş yazı­
lan bu enteresan hikâyedeki bu mezarın taşın­
da (Ece sultan) yazısına istinaden bu mezara 
ece mezarlığı denildiği anlaşılmış isede Dura­
san hocaya neden (Ece sultan) denildiği bilin­
memekte ve Manisa tarihinde de bu noktaya 
temas edilmediği görülmektedir

Durasan hocanın ölümü hakkında rivayet­
ler ayrılmış oluyor. İşittiğimiz ve okuduğumuz 
bir çok rivayetlerde bu gibi yatırların göster­
dikleri mucize kabilinden hareketler akebinde 
düşüp öldüklerini görmekteyiz. Meselâ: Manisa- 
nm Gürle köyündeki Gürle dedesi, Demircide .

İlil .
Koca Sinan’ın Aziz Puhuna ithaf

Bu hissin kutslllği içinde coşan kurnalar 
Mes’ut ve bahtiyar beyaz taşlara güler. 
Yeşil yosunlar titreşir hu serin temasla 
Ve yeşil avuçlar halinde taşır onu 

uzaklara.

* §
Kubbesinden ve duvarlarındaki renk 

renk çinilerden,
Asırlardan beri içtikleri billûr ve İlâhi 

musiki, 
Kandillerinden zaman ve renklerin 

menşuru, 
Halılarından temiz alınların gölgesi, 
Seyredenleri mest ve hayran bekletir.

§
Şu gördüğün taş ve kurşun kubbedir 

ki ceddimin şahikası
Mistisizmin gümüş kollarında sükûn 

, halindeki bu cami;
Tarihe, mimariye ve şehrime 
Sultan Muradın Sinan ellerinden sun­

* duğu hediye...

AHMET KÜEY

yatan Hacı Haşan baba, İstanbul Zeyrek yo x 
kuşundaki Tezveren baba hakkında halk ara­
sında söylenen rivayetler de hep bu yatırların 
gösterdikleri fevkalâdeliklerin akabinde öldükle­
ri söylenmektedir.

Binaenaleyh Durasan babanın ölümü hak­
kında kafi bir bilgi olmamakla beraber hızvr 
şahın ona verdiği araziden hasıl olan iratla 
kazan kaynatıp köylülerine ziyafet verdiğine 
göre Hamza dayıdan nakledilen bu rivayet, 
daha ziyade genişlemiş ve biraz daha aydın­
laşmış oluyor demektir.

HNîsanl946 ,
Gölcük .
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HİKAYE:

Bir gün okuldan dönüyoadum. Yol tenha ve 
çamurlu idi. Yağmur sularının yaptığı göl­

cüklere batmamak için önüme bakarak yürüyor­
dum. Kulağıma bir ses geldi. Başiıpı kaldırıp et­
rafıma bakındım. Üç adım ilerimde’, perişan kı­
lıklı bir ihtiyar adam, bana dönmüş, elleriole
karma karışık hareketler yaparak 
söyleniyordu.

— Onbaşı.. Bizim onbaşı.. Gö-

Yazan ; ------

Aydın Bayçın

rüyormusun ? İşte bu bizim Onbaşı ...
İhtiyara yaklaşmıştım. Kendisini tanıdım. Ye­

ni caminin meşhur antikacısı bu Girit’li ihtiyarı 
her çocuk tanırdı Omuzunda bir çuval; elinde bir 
sopa, çöplüklerde boş arsalarda bulduğu demir 

.: / ve teneke parçalarını toplıyan bu tuhaf adamın 
benimle konuşmak istediğini anladım, yanında 
durdum.

Bizden biraz ilerde, çomağına dayanarak üç 
ayaklı imiş gibi yürümeğe çalışan bir ihtiyarı 
gösteriyor ve Girit’li şivesiyle anlatıyordu:

Onbaşı, bizim onbaşı görüyormusun işte 
bu bizim onbaşı..

— Ne adamdı hu . Çanakkalede görmeliydin 
onu :

Adımlarımı ihtiyar antikacının çarpık yürüyü­
şüne uydurdum. Hem gidiyor hem konuşuyorduk.

Sordum : -
| — Sen de o zaman asker miydim. ?

Titrek sesile hemen cevap verdi.

— Evet. Bende askerdim. Hem de onun man­
gasında!

Artık bütün hatıraları canlanmış, kes.k kesik 
anlatıyordu :

—Onun adı Hüseyin onbaşı. Koca tepe’de onu 
düşman da tanıdı.

Bir manga ile b:r bölük düşmanı o tuttu. Cep­
hanemiz bittiği zaman dipçikle düşmana saldırma­
sını biz ondan öğrendik. 0 zaman bu adamı! îş* 

te hızım onbaşı !..
İhtiyar antikacı daha çok şey anlatacaktı. He­

yecanı, ihtiyarlığı yüzünden istediğini yapamıyor, 
asabileşiyordu. Onun bu halinden bende üzüldüm, 
vedalaşarak yanından ayrıldım .

Adımlarımı sıklaştırarak biraz ilerimde yürü-
nıeğe çalışan Hüseyin onbaşıya 
yetiştim. Merak ediyordum.- Bir 
manga ile bir bölük düşmanı dur-

duran ve cephanesi bitince düşmana dipçikle sal­
dıran bu kahramanı biran evvel görmek istiyor­
dum Yaklaştım ve gördüm... '

Keşki görmez olaydım. İçim sızladı, gözlerini 
yaşardı.

Çanakkale kahramanı Hüseyin Onbaşı, ara sıra 
kapımıza gelen ve kendisini sadece «Dede» diye 
tanıdığımız perişan kıyafetli, nur yüzlü ihtiyar bir 
fakirdi.

İşte o zaman kendimden .utandım ve bu Millet 
içinde adsız bir çok kahramanlar bulunduğuna bir 
daha inandım

Yavrular ve khçük çocuklar, şid­
detli sıtma nöbetlerine dayanamaz­
lar. Bilhassa «Zehirli Sıtma» ya kur­
ban gittikleri çoktur.

Anne ve babalar sıtma mevsimin­
de hem kendilerini ve hemde yavru­
larını sıtmadan korumak zorundadır­
lar. Bu mevsimlerde ateşlenen çocu­
ğunuzu hemen sıtma hekimlerine 
ulaştırınız, veya yaşına göre sıtma 
İlâcı veriniz.

§
Seni sıtmadan korumak ve kurtar­

mak içir devletinin uzattığı yardım 
eline inanarak sarıl.
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1 30 Ağustos büyük Z-fer bayramı evimiz-
ce tertip edilen program içinde kutlanmıştır.

Cumhuriyet alanında yapılan tören ve geçit 
resmine iştirak edilmiş, Atatürk büstüne bir çe­
lenk konulmuştur, öğleden sonra evimizde bir 
toplantı yapılmış'Yarbay ismet Yücetürk tarafın­
dan ( Kurtuluş Savaşı ve Önemi ) konusu üzerin­
de bir konferans verilmiştir.

Konferansı müteakip millî oyunlar oynanmış, 
toplu b.r halde halk türküleri söylenmiş', bando 
nıuhtehf havalar çalmış büyük gün gece saat 24 
de kadar coşkun tezahürat içinde kutlanmışlar.

2 Güzel Sanatlar şubesi üyelerimiz ay de- 
vamınca çalışmalarına devam etmişlerdir Hafta­
nın Salı, Cuma ve Pazar günleri müzik oyun ve 
koro kurslarımız muntazaman yapılmıştır.'

3 — Ev ve Spor sahasında gençlerimiz Voley- 
>ol ve Atletizm ekzersizlerine devam etmişlerdir. 

Spor bölgesi teşkilâtı ile kurulmuş olan işbirliği­
ne devanı edilmiş gençlerden ibaret bir ekip 
tarafından Orta Anadolu bölgesini ihtiva eden

Ay içinde iki av, iki kır, bir dağ gezisi kay­
dedilmiştir. Ayrıca Akpmar nıevkine yaya biri 
aile yürüyüş gezisi yapılmıştır

4 — Ev dispanserinde 4 evci doktorumuz ta­
rafından (87) fakir yurttaşımız muayene ve* tedai 
vi edilmiş, 7 fakir yurttaşın ilâçları temin olun­
muştur.

5 İngilizce kitap okuma kursuna ağustos 
ayı iç’nde devaın edilmiştir.

6 — Kütüphane ve yayın köycülük ve Tarihi 
Müze şubelerimizde ay içinde programlı çalışma! 

■ larına devam etmişlerdir.
Tarih ve müze şubesi üyelerinin vapmakta ol­

dukları tarihî incelemeler ve tetkık araştırmalarına i 
ara verilmemiş toplu bir halde şehir içinde ilq | 
del a tetkik gezişj yapılmıştır.

— Güneşi yakanların selâmı
2 — Zehirli gaz ve karanma tedbirleri
3
4

— Manisa coğrafyası
— Halk zehirli gazlara karşı kendini 

ve başkalarını nasıl koruyabilir.

Man'ta Tarihi

■ N. İLHAN BERK 
ŞEVKET KIRAŞ 
CENAP REFİK ORkON

HALİ T GİRA Y 
NEFİ VURAL 
İBRAHİM GÖvÇEN 
M. ÇAĞATAYULUÇ AY

6 —

7 —

Saruhan oğulları ve eserlerine dair 
vesikalar
Mimar Sinanm eserlerinden M a;-adiy 
Camii KAMİL SU

ve yirmi gün süren büyük bir jjezi yapılmıştır.

._ ____ m Kitabın A

1 Ağustos ayı içinde evimizde biri genel 
kongre olmak üzere başka teşekküllere ait döra 
toplantı kaydedilmiş, altı nikâh, iki düğün töreni 
yapılmıştır.

$ Ay içinde evimiz kitaplığına temin edil 
len kitapların adlarını veriyoruz.

d Yazanın adı

8 — Manisadaki Sarayı Amire ve 
Şehzadeler 7'iirbesi

9 — 17 nci asırda Mani şada Ziraat, Ticaret 
ve esnaf teşkilâtı .

10 — Yunus Emre’nin Mezarı

11 17 ci Yüzyılda Sambanda eşkiyalık
ve Halk hareketleri

12 — Turist gözü ile Manisa.
13 — Manisada 16 ve 17 nci yüz yılda

M. ÇAĞATAY ULUÇAY

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

T. C. Köy kanunu
Çiftçiyi topraklandırma kanunu
Şehir ve kasabalarda mahalle muhtarı ve ihtiya 
heyeti teşkilâtına ait kanun
Hayat ellisinde başlar
İd^al Milliyetçilik
Yalnız Adam
Kan ve Sevği
La rem Pedau<(ue Kebapçısı
Normal çocuklarda Anormallikler
Sorel ve oğlu 2 ciltli
Vatanım •
Kelkitin doğuşu
Mustafa Reşit Paşa ve Tanzimat drvri tarihi
İnsanlığın kurtuluşu
Türkistan millî hareketleri
105 ci yıl dönümünde Namık Kemâl
Fatihin şiirleri

Menıduh
«

Herbeıt

Karaabalı 14—
15—

N.
Cahit Okur

Casson
er

16—

Deri Sanatları tarihi üzerinde b.r 
araştırma

Manisa arkeoloji müzesi kılavuzu 
16 — 17 nci asırlarda Saruhan 
Zaviye ve Yatırları
Saruhanda Yürük ve Türkmenler

İSR AHİM* GÖKÇEN

V/4HİT ARMAĞAN

İ ÖR AHİ M GÖKÇEN

Okray Aslanapa 
Behzad Sinopluoğlu 
Anotole France 
Hasip Aytuna .
Deeping
Tahsin Soygunışık
Tevfık Tanyolaç 
Enver Behman Şapolyo 
Hendrik Villem Van Leoıı 
A. Recep Baysun 
Hilmi Yücebaş 
Kemâl Edip Önsel

17 — Saruhan oğulları ve eserlerine dair 
vesikalar. II. m Çağatay uluca i

(2AO)

Yazılar Halkevi "GEDİZ" Dergisi yazı işleri Direktör­
lüğüne gönderi İne 1 idir. Sasılmyan yazılar geri verilnez.

1 GEDİZ " in sahifeleri her münevvere açıktır.
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